МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

6.10. 2015 г. № 1117

г. Майкоп

О формировании Республиканского реестра

молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся

государственной поддержкой

Во исполнение статьи 12  Закона Республики Адыгея «О государствен-

ной поддержке молодежи в Республике Адыгея» и приказа Министерства об-

разования и науки Республики Адыгея от 14.07.2015 № 845

п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать Республиканский реестр молодежных и детских обще-

ственных объединений, пользующихся государственной поддержкой (прило-

жение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                              А.Ш. Хуажева

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Адыгея
№ 1117 от  6.10. 2015 года

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ РЕЕСТР

МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ПОЛЬЗУЮЩИХСЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКОЙ

по состоянию на 1 октября  2015 г.

№ п/п Молодежное (детское) общественное объединение

1.  Адыгейская Республиканская спортивная общественная организация

«Федерация рукопашного боя, Панкратиона и боевых единоборств»
1.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

20 сентября 2005 года

Управление Федеральной регистрационной

службы по Республике Адыгея

Регистрационный номер 1050100006549

1.2. Юридический адрес 385000 Республика Адыгея

г. Майкоп, ул. Майкопская, 43 кв. 24

1.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- развитие и пропаганда рукопашного боя,

панкратиона и боевых единоборств в

Адыгее и за ее пределами.

-военно-патриотическое воспитание, ук-

репление здоровья трудящейся и учащей-

ся молодежи путем вовлечения в система-

тические занятия данными видами спорта,

а так же оказание содействия выполнению

задач, поставленных Российским прави-

тельством, по вопросам развития физ-

культуры и спорта и военно-

патриотического воспитания в стране, со-

действие развитию молодежной политики

и организации досуга.

1.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

-в муниципальных образованиях

В 9 муниципальных образованиях

1.5. Численный состав членов объединения 307

1.6. Ф.И.О. руководителя Президент - Калашаов Аскар Январбиевич

1.7. Объединение включено в Республиканский

реестр молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной

поддержкой (дата, реестровый номер)

6 октября 2015 года

№ 1

2. Адыгейская региональная общественная организация

 «Молодежное военно-патриотическое поисковое объединение «Феникс»
2.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

18 ноября 2010 года

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике

Адыгея

Регистрационный номер 1100100000440

2.2. Юридический адрес 385008 РА, г. Майкоп, ул. Пионерская,

405, кв. 148

2.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- участие в реализации государственной

политики в области военно-

патриотического и гражданского

воспитания детей и молодежи;

- изучение истории и культуры Отечества

и родного края;

- противодействие проявлениям полити-

ческого и религиозного экстремизма в мо-

лодежной среде;

- физическое развитие молодежи и детей;

- осуществление комплексных мер по

подготовке молодежи к военной службе.

2.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

-в муниципальных образованиях

0

2.5. Численный состав членов объединения 25

2.6. Ф.И.О. руководителя  Председатель - Рахматулин Ринат

Якубович

2.7. Объединение включено в Республиканский

реестр молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной

поддержкой (дата, реестровый номер)

6  октября 2015 года

№ 2

3.
Общественная организация «Союз молодежи Майкопского района»

3.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

5 мая  2006 года

Управление Федеральной регистрацион-

ной службы по Республике Адыгея

 Регистрационный номер 1020100002515

3.2. Юридический адрес РА, Майкопский район, п. Тульский, ул.

Комсомольская, 22

3.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- развитие молодежного движения в

Майкопском районе;

- создание условий для полноценного

участия молодежи в общественной жизни

района и Республики Адыгея;

- повышение общественной роли и

социальной значимости молодежи.

3.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

-в муниципальных образованиях

0

3.5. Численный состав членов объединения 150

3.6. Ф.И.О. руководителя Руководитель - Панчишко Светлана

Ивановна

3.7. Объединение включено в Республиканский

реестр молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной

поддержкой (дата, реестровый номер)

6 октября 2015 года

№ 3

4. Автономная некоммерческая образовательная организация

«Майкопский военно-патриотический клуб «Вертикаль»
4.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

16 октября  2012 года

Управление Министерства юстиции

 Российской Федерации по Республике

Адыгея

Регистрационный номер 11201000000646

4.2. Юридический адрес РА, г. Майкоп, ул. Апшеронская, 7

4.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- реализация образовательных программ;

- сохранение и приумножение нравствен-

ных и культурных ценностей;

-распространение знаний среди населения,

повышение его образовательного и куль-

турного уровня;

- осуществление допризывной подготовки

молодежи к службе в ВС РФ;

- организация военно-патриотических,

спортивных и туристических соревнова-

ний и спортивно-массовых мероприятий;

-популяризация здорового образа жизни.

4.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

-в муниципальных образованиях

0

4.5. Численный состав членов объединения 20

4.6. Ф.И.О. руководителя директор – Шестаков Юрий Павлович

4.7 Объединение включено в Республиканский

реестр молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной

поддержкой (дата, реестровый номер)

6 октября 2015 года

№ 4

5. Адыгейское региональное отделение Общероссийской молодежной

общественной организации «Российский союз сельской молодежи»
5.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

21 апреля 2014 года

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике

Адыгея

Регистрационный номер 1140100000127

5.2. Юридический адрес 385730, Республика Адыгея,

Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42

5.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- поддержка социальных, творческих, об-

разовательных и предпринимательских

инициатив сельской молодежи;

- содействие социальному, духовному и

физическому развитию сельской моло-

дежи, воспитанию гражданственности и

патриотизма;

- создание условий для более полного

включения сельской молодежи в соци-

ально-экономическую, культурную и

иную жизнь общества;

- пропаганда здорового образа жизни,

образования и труда;

- расширение возможностей молодого

человека в выборе своего жизненного пу-

ти и достижении личного успеха.

5.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

-в муниципальных образованиях

0

5.5. Численный состав членов объединения 35

5.6. Ф.И.О. руководителя Руководитель – Романов Роман

Алексеевич

5.7. Объединение включено в Республиканский

 реестр молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной

поддержкой (дата, реестровый номер)

6 октября 2015 года

№ 5

6. Адыгейское республиканское отделение Межрегиональной общественной

организации содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства «ВСЕ ДОМА»
6.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

28 февраля 2013 года

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике

Адыгея

Регистрационный номер 1130100000117

6.2. Юридический адрес 385011, Республика Адыгея, г. Майкоп,

ул.  Жуковского, 37, кв. 7

6.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- популяризация в молодежной среде

идей жилищного самоуправления;

- подготовка молодых менеджеров жило-

го пространства;

- просвещение населения по вопросам

энергосбережения и энергоэффективно-

сти;

- восстановление института добрососед-

ских отношений;

- защита интересов и прав граждан при

незаконных действиях субъектов жи-

лищно-коммунального хозяйства;

- привлечение молодежи к добровольче-

скому труду в регионах Российской Фе-

дерации;

- организация семинаров и конференций

по вопросам защиты прав потребителей.

6.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

- в субъектах Российской Федерации,

-в муниципальных образованиях

0

6.5. Численный состав членов объединения 30

6.6. Ф.И.О. руководителя Председатель Совета - Борсук Ярослав

Олегович

6.7. Объединение включено в Республиканский ре-

естр молодежных и детских общественных объе-

динений, пользующихся государственной под-

держкой (дата, реестровый номер)

6 октября 2015 года

№ 6

7. Адыгейская республиканская общественная организация «Молодежное военно-

патриотическое объединение – Единство»
7.1. Зарегистрировано (когда, кем). Свидетельство о

государственной регистрации (номер

свидетельства)

11 ноября 1998 года

Управление Федеральной регистрацион-

ной службы по Республике Адыгея

Регистрационный номер 1040100002601

7.2. Юридический адрес 385000 РА, г. Майкоп, ул. Юннатов, 2,

кв. 49

7.3. Уставной целью (уставными целями)

общественного объединения является (являются):

- участие в реализации государственной

политики в области военно-

патриотического и гражданского

воспитания детей и молодежи;

- воспитание чувства патриотизма,

формирование у подрастающего

поколения верности Родине, готовности к

служению Отечеству и его вооруженной

защиты;

-участие в подготовке граждан к военной

службе.

7.4. Структурные подразделения общественного

объединения имеются:

-в муниципальных образованиях

0

7.5. Численный состав членов объединения 32

7.6. Ф.И.О. руководителя Председатель Совета - Джаримов Рашид

Изольдович

7.7. Объединение включено в Республиканский

 реестр молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной

поддержкой (дата, реестровый номер)

6 октября 2015 года

№ 7

Министр образования и науки

Республики Адыгея                                                                                  А.Ш. Хуажева